
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

02 октября 2019 г. 297-лс
г. Ставрополь

Об установлении квалификационных 
категорий

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки Рос­
сийской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществ­
ляющих образовательную деятельность», приказом министерства образова­
ния и молодежной политики Ставропольского края №  131 -пр от 09 февраля 
2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления 
министерством образования Ставропольского края государственной услуги 
«Организация и проведение аттестации педагогических работников и руко­
водителей государственных образовательных организаций Ставропольского 
края, педагогических работников муниципальных и частных образователь­
ных организаций, расположенных на территории Ставропольского края» и 
на основании решения аттестационной комиссии (протокол № 7 от 23 сен­
тября 2019 года)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Установить высшую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам образовательных организаций края:

По должности «М етодист»:

Дерегузовой Наталье методисту государственного бюджетного учре-
Петровне ждения дополнительного профессионального

образования «Ставропольский краевой инсти­
тут развития образования, повышения квалифи­
кации и переподготовки работников образова­
ния»

методисту государственного бюджетного учре­
ждения дополнительного профессионального



образования «Ставропольский краевой инсти­
тут развития образования, повышения квалифи­
кации и переподготовки работников образова­
ния»

По должности «Учитель»:

Аджибековой Эмме учителю начальных классов муниципального
Смирновне бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 9,
г. Ессентуки

Арцибасовой Ольге 
Владимировне

Асланян Санам 
Жораевне

учителю технологии муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 43 города Став­
рополя имени Героя Российской Федерации 
В.Д. Нужного

учителю ИЗО муниципального бюджетного об­
щеобразовательного учреждения «Средняя обще­
образовательная школа № 5», Ш паковский район

Беллуян Ларисе 
Сергеевне

учителю физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя об­
щ еобразовательная школа № 5» Предгорного му­
ниципального района Ставропольского края

Белько Лилии 
Николаевне

учителю математики муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения лицея № 14 
города Ставрополя имени Героя Российской Фе­
дерации Владимира Вильевича Нургалиева

Бережной Евгении 
Васильевне

учителю русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной шко­
лы № 3, г. Ессентуки

Бовтута Олегу учителю географии муниципального казенного
Васильевичу общеобразовательного учреждения средней об­

щеобразовательной школы № 6 с. Нагутское Ми- 
нераловодского района

Богдановой Ольге 
Александровне

учителю начальных классов муниципального об­
щеобразовательного учреждения «Средняя обще­
образовательная школа № 10», Благодарненский



Бочарниковой Елене 
Филипповне

Бражниковой Ирине 
Аскольдовне

Брегой Марии 
Николаевне

Василенко Татьяне 
Ивановне

Водолазской Татьяне 
Петровне

Горбанёвой Елене 
Валериевне

Джумалиевой Бэлле 
Алиевне

Джуманьязовой Айларе 
Сафаровне

Дзюба Галине 
Анатольевне

городской округ

учителю русского языка и литературы муници­
пального казенного общеобразовательного учре­
ждения «Средняя общеобразовательная школа 
№  6» с. Дербетовка, Апанасенковский район

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 17 горо­
да-курорта Кисловодска

учителю истории и обществознания муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учре­
ждения гимназии № 103 г. М инеральные Воды

учителю русского языка и литературы муници­
пального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 3», 
Александровский район

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 имени
А.В.Грязнова» Изобильненского городского 
округа Ставропольского края

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
Предгорного муниципального района Ставро­
польского края

учителю истории и обществознания муниципаль­
ного казённого общеобразовательного учрежде­
ния «Средняя общеобразовательная школа № 3», 
Кочубеевский район

учителю химии муниципального казенного об­
щеобразовательного учреждения «Основная об­
щеобразовательная школа № 18», Нефтекумский 
городской округ

учителю начальных классов муниципального об­
щеобразовательного учреждения «Средняя обще-



Дмитриенко Ирине 
Васильевне

Довганюк Надежде 
Александровне

Дубовицкой Анне 
Александровне

Дуденко Ю лии 
Ю рьевне

Дюпиной Лиане 
Владимировне

Егановой Татьяне 
Владимировне

Ж иле Светлане 
Викторовне

Иванниковой Виктории 
Ивановне

образовательная школа № 2», Новоселицкий рай­
он

учителю русского языка и литературы муници­
пального казенного общеобразовательного учре­
ждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11», Ш паковский район

учителю русского языка и литературы муници­
пального казенного общеобразовательного учре­
ждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6», Ш паковский район

учителю начальных классов муниципального об­
щеобразовательного учреждения «Основная об­
щеобразовательная школа № 11», Александров­
ский район

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 13», 
Ш паковский район

учителю русского языка и литературы муници­
пального казённого общеобразовательного учре­
ждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9» Левокумского муниципального района 
Ставропольского края

учителю географии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Средняя об­
щеобразовательная школа № 12» Левокумского 
муниципального района

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 1 с. Ар- 
згир Арзгирского района Ставропольского края

учителю русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицея № 8 города Ставрополя имени 
генерал-майора авиации Н.Г. Голодникова



Ивановой Светлане 
Викторовне

Коваленко Любови 
Николаевне

Ковылянской Галине 
Васильевне

Корчагиной Светлане 
Николаевне

Кудрявцевой Людмиле 
Викторовне

Кулаковой Елене 
Викторовне

Кулешовой Марине 
Васильевне

Лабик Галине 
Ивановне

Ловянниковой Ирине 
Александровне

учителю русского языка и литературы муници­
пального казенного общеобразовательного учре­
ждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 им. Героя России А.Р. Савченко», Ш паков­
ский район

учителю истории и обществознания муниципаль­
ного общеобразовательного учреждения «Основ­
ная общеобразовательная школа № 11», Алексан­
дровский район

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 1 с. Ар- 
згир Арзгирского района Ставропольского края

учителю истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя об­
щеобразовательная школа № 10» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

учителю русского языка и литературы муници­
пального казенного общеобразовательного учре­
ждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» с. Дербетовка, Апанасенковский район

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
гимназии № 103 г. М инеральные Воды

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
лицея № 14 города Ставрополя имени Героя Рос­
сийской Федерации Владимира Вильевича Нур­
галиева

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»
Предгорного муниципального района Ставро­
польского края

учителю математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения основной об­
щеобразовательной школы № 8 Труновского му­
ниципального района



Ляховой Ирине 
Ивановне

М агомедовой Патиме 
М агомедовне

М азиевой Ларисе 
Сергеевне

М альковой-Ляленко 
Анне Владимировне

М альцевой Татьяне 
Николаевне

М альченко Наталии 
Николаевне

М альченко Светлане 
Алексеевне

М арьенко Наталье 
Николаевне

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
гимназии № 7 с. Донского Труновского муници­
пального района

учителю начальных классов муниципального ка­
зённого общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 12» Ле­
вокумского муниципального района Ставрополь­
ского края

учителю русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная шко­
ла № 14» Предгорного муниципального района 
Ставропольского края

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
лицея № 35 города Ставрополя

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 ста­
ницы Подгорной», Георгиевский городской округ

учителю физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы № 3, г. Ессентуки

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 13», 
Ш паковский район

учителю математики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Средняя об­
щеобразовательная школа № 15», Кочубеевский 
район

рополя



М еденцову Владимиру 
Анатолиевичу

М етельской Ольге 
Владимировне

Мирошнику Александру 
Николаевичу

М ихайлевой Татьяне 
Викторовне

Морозовой М арине 
Николаевне

Напалко Ю лии 
Евгениевне

НовиковойТ атьяне 
Сергеевне

Новосельцевой Любови 
Павловне

Олещенко Ольге 
Игоревне

учителю музыки муниципального общеобразова­
тельного учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа № 2», Александровский район

учителю математики муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 29 с углублен­
ным изучением отдельных предметов города 
Ставрополя

учителю истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы №  64 города Ставро­
поля

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 ста­
ницы Подгорной», Георгиевский городской округ

учителю английского и немецкого языков муни­
ципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная шко­
ла № 15 имени А.З. Потапова ст. Лысогорской», 
Георгиевский городской округ

учителю физической культуры муниципального 
общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная № 11», Александровский 
район

учителю начальных классов муниципального об­
щеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 1», Новоалександровский городской округ

учителю математики муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 29 с углублен­
ным изучением отдельных предметов города 
Ставрополя

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»
Предгорного муниципального района Ставро­
польского края



Орловой Татьяне 
Ивановне

Отаралиевой Гульнур 
Оразмухаметовне

Пашковой Алле 
Александровне

Рыбалкиной Марии 
Александровне

Саварцову Александру 
Дмитриевичу

Савишиной М арине 
Сергеевне

Свердловой Татьяне 
Васильевне

Свинарёвой Алле 
Александровне

Сиваковой Валентине 
Ивановне

учителю государственного казенного общеобра­
зовательного учреждения для детей-сирот и де­
тей, оставшихся без попечения родителей с огра­
ниченными возможностями здоровья «Специаль­
ная (коррекционная) школа-интернат № 14»,
Петровский район

учителю начальных классов муниципального ка­
зенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»
а. Куликовы Копани, Туркменский район

учителю русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной шко­
лы № 44 города Ставрополя

учителю географии муниципального общеобра­
зовательного учреждения «Средняя общеобразо­
вательная школа № 5», Новоселицкий район

учителю географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя об­
щ еобразовательная школа № 3» станицы Совет­
ской, Кировский городской округ

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 27, 
г. Пятигорск

учителю государственного казенного общеобра­
зовательного учреждения «Специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа-интернат 
№ 12», Предгорный район

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени 
Героя Советского Союза П.М. Обнобокова города 
Г еоргиевска»

учителю иностранных языков муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 8», 
Красногвардейский район



Соловьевой Анне 
Ильиничне

Степаненко Ларисе 
Викторовне

Супис Марине 
Г енадьевне

Сыкало Алле 
Алексеевне

Сысиной Галине 
Викторовне

Т агандурдыевой 
Кельдихан Беркелиевне

Таран Татьяне 
Анатольевне

Тараненко Наталье 
Николаевне

Тараниной Ж анне 
Николаевне

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
гимназии № 30 города Ставрополя

учителю биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 3 
г. М инеральные Воды

учителю начальных классов муниципального ка­
зенного общеобразовательного учреждения сред­
ней общеобразовательной школы № 2, Трунов- 
ский район

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 43 горо­
да Ставрополя имени Героя Российской Федера­
ции В.Д. Нужного

учителю технологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы № 13, Петровский го­
родской округ

учителю биологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная ш кола № 18», Нефтекум- 
ский городской округ

учителю государственного казенного общеобра­
зовательного учреждения «Специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа-интернат 
№ 25», Красногвардейский район

учителю математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя об­
щеобразовательная школа № 9», Туркменский 
район

учителю начальных классов муниципального об­
щеобразовательного учреждения «Средняя обще­
образовательная школа № 2 села Красный Ок­
тябрь Буденновского района»



Толмачевой Елене 
Валентиновне

Труновой Елену 
Васильевну

Тупчиевой Светлане 
Николаевне

Умряшкиной Наталье 
Николаевне

Фадеевой Ольге 
Степановне

Федосовой Ольге 
Николаевне

Фокиной Марине 
М ихайловне

Форостян Ирине 
Александровне

Хильченко Светлане 
Николаевне

учителю физики муниципального общеобразова­
тельного учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа № 3», Новоалександровский го­
родской округ

учителю географии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы №  2, Труновский рай­
он

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 11 име­
ни И.А. Бурмистрова города Ставрополя

учителю начальных классов муниципального об­
щеобразовательного учреждения «Средняя обще­
образовательная школа № 7», Благодарненский 
городской округ

учителю химии муниципального казенного об­
щеобразовательного учреждения «Средняя обще­
образовательная школа №  1» с. Грачевка Ерачев- 
ского муниципального района Ставропольского 
края

учителю английского языка муниципального об­
щеобразовательного учреждения «Средняя обще­
образовательная школа № 6», Новоалександров­
ский городской округ

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
лицея № 10 города Ставрополя

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
Предгорного муниципального района Ставро­
польского края

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 
Предгорного муниципального района Ставро­
польского края



Ш евченко Павлу учителю технологии муниципального общеобра-
Владимировичу зовательного учреждения «Средняя общеобразо­

вательная школа № 6 села Архангельского Бу- 
денновского района»

Ш утовой Галине учителю начальных классов муниципального
Николаевне бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 15 име­
ни А.З. Потапова ст. Лысогорской», Георгиев­
ский городской округ

Щ уцкой Елене учителю начальных классов муниципального
Анатольевне бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 9, г. Ес­
сентуки

По должности «Педагог дополнительного образования»:

Аванесовой Алине педагогу дополнительного образования муни-
Валерьевне ципального бюджетного учреждения дополни­

тельного образования Центра детского творче­
ства Промышленного района города Ставрополя

По должности «Тренер-преподаватель»:

Гилевич Оксане 
Ю рьевне

тренеру-преподавателю муниципального бюд­
жетного учреждения дополнительного образова­
ния «Детско-юношеская спортивная школа» го­
рода-курорта Ж елезноводска Ставропольского 
края

Осипяну Эдгарту 
Арамовичу

тренеру-преподавателю муниципального казён­
ного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа № 2», 
Кочубеевский район

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»:

Иванникову Александру преподавателю-организатору ОБЖ муниципаль- 
Васильевичу ного бюджетного общеобразовательного учре­

ждения средней общеобразовательной школы 
№ 43 города Ставрополя имени героя Российской 
Федерации В.Д. Нужного



По должности «Социальный педагог»:

М алюшковой Любови 
Анатольевне

социальному педагогу муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 43 города Став­
рополя имени Героя Российской Федерации
В.Д. Нужного

М асаловой Светлане 
Валентиновне

Новиковой Татьяне 
Сергеевне

социальному педагогу муниципального общеоб­
разовательного учреждения «Средняя общеобра­
зовательная школа № 6», Новоалександровский 
городской округ

социальному педагогу муниципального общеоб­
разовательного учреждения «Гимназия № 1», 
Новоалександровский городской округ

По должности «Педагог-психолог»:

Андреевой Виктории 
Цолаковне

Безверхой Наталье 
Валерьевне

Бурлуцкой Евгении 
Николаевне

Васильцовой Елене 
Васильевне

Грабовенко Оксане 
Ю рьевне

Дедовой Ольге 
Ю рьевне

педагогу-психологу муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 9, г. Ессентуки

педагогу-психологу муниципального общеобра­
зовательного учреждения «Средняя общеобразо­
вательная школа № 2», Александровский район

педагогу-психологу муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4, Петровский 
городской округ

педагогу-психологу муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения Лицей 
№ 8 города-курорта Кисловодска

педагогу-психологу муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» Предгорного 
муниципального района Ставропольского края

педагогу-психологу муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 16», Кочубеев- 
ский район



По должности «Воспитатель»:

Волченковой Светлане 
Анатольевне

Кузнецовой Оксане 
Ивановне

воспитателю государственного казенного учре­
ждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Санаторный детский дом 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, № 12», г. Ставрополь

воспитателю государственного казенного обще­
образовательного учреждения для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей с 
ограниченными возможностями здоровья «Спе­
циальная (коррекционная) школа-интернат 
№ 14», Петровский район

По должности «Учитель-логопед»:

Амириадис Татьяне 
Ивановне

учителю-логопеду государственного казенного 
общеобразовательного учреждения «Специаль­
ная (коррекционная) общеобразовательная шко­
ла-интернат № 22», Георгиевский городской 
округ

Дошкольное образование:

По должности «Старший воспитатель»:

Бельченко Татьяне 
Георгиевне

Лычагиной Ларисе 
Валериевне

М ирошниченко Лидии 
Васильевне

старшему воспитателю муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учре­
ждения «Детский сад № 21 «Росинка» села 
Краснокумского», Георгиевский городской 
округ

старшему воспитателю муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учре­
ждения детского сада № 4 города Ставрополя

старшему воспитателю муниципального казен­
ного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида с приори­
тетным осуществлением художественно­
эстетического направления развития детей 
№ 14» Левокумского муниципального района 
Ставропольского края



М оргуновой Инне 
Николаевне

Олейниковой Ж анне 
Анатольевне

Севумян Светлане 
Заргаламовне

Стрекаловой Елене 
Викторовне

старшему воспитателю муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учре­
ждения детского сада комбинированного вида 
№ 54 города Ставрополя

старшему воспитателю муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учре­
ждения «Детский сад № 5» Предгорного муни­
ципального района Ставропольского края

старшему воспитателю муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учре­
ждения «Центр развития ребенка - детский сад 
№ 1 «Малыш» города Невинномысска

старшему воспитателю муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учре­
ждения «Детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением познавательно­
речевого развития воспитанников № 27 «Тере­
мок» поселка Комсомолец, Кировский город­
ской округ

По должности «Воспитатель»:

Авакян Армине 
Оганесовне

Айткасимовой Надежде 
Александровне

Амировой Светлане 
Владимировне

воспитателю муниципального дошкольного об­
разовательного учреждения «Детский сад обще­
развивающего вида с приоритетным осуществ­
лением познавательно-речевого развития воспи­
танников № 202 «Золушка» города Буденновска 
Буденновского района»

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада общеразвивающего вида с приори­
тетным осуществлением познавательно-речевого 
развития детей № 6 «Чебурашка», г. Ессентуки

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад общеразвивающего вида с приоритет­
ным осуществлением художественно­
эстетического направления развития детей 
№ 14» Левокумского муниципального района 
Ставропольского края



Андрейченко Надежде 
Леонидовне

Афанасовой Алле 
Егоровне

Виттер Римме 
Николаевне

Грибовой Ольге 
Александровне

Грищенко Зое 
Николаевне

Дрогиной Надежде 
Гавриловне

Екимовой Веронике 
Валерьевне

Ж елановой Надежде 
Александровне

Ж итной Елене 
Валерьевне

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада комбинированного вида № 6 «Здоро­
вье» города Ставрополя

воспитателю муниципального казённого до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 39» Изобильненского городского 
округа Ставропольского края

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - детского сада № 51 «Росток» 
города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 17 «Родничок» города-курорта Же- 
лезноводска Ставропольского края

воспитателю муниципального казённого до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 1 «Аист», Труновский район

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 39 «Буратино», г. Пятигорск

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 29», Ш паковский район

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка - детский сад № 15 
«Ю сишка» города Ставрополя

воспитателю муниципального дошкольного об­
разовательного учреждения «Детский сад № 42 
«Аленький цветочек» города Георгиевска»



Зениной Наталье 
Дмитриевне

Колесниковой М арине 
Анатольевне

Колесниченко Татьяне 
Владимировне

Коробцовой Елене 
Николаевне

Косяковой Наталье 
Владимировне

Курлышовой Татьяне 
Васильевне

Логачевой Елене 
М ихайловне

Макаренко Зинаиде 
Анатольевне

М ихальченко Татьяне 
Ивановне

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 1 «Светлячок» города-курорта Же- 
лезноводска Ставропольского края

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 36 «Красная гвоздика», г. Пяти­
горск

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад общеразвивающего вида № 2 «Тере­
мок» с приоритетным осуществлением физиче­
ского направления развития воспитанников го­
рода Невинномысска»

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 22 «Радуга» станицы Лысогорской», 
F еоргиевский городской округ

воспитателю муниципального дошкольного об­
разовательного учреждения «Детский сад ком­
бинированного вида № 11 «Тополек» села Прас- 
ковея Буденновского района»

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 39 «Буратино», г. Пятигорск

воспитателю муниципального казённого до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 1 «Аист», Труновский район

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - детского сада № 65 «Улыбка» 
города Ставрополя



М удраковой Наталье 
Владимировне

Муленко Валентине 
Анатольевне

М ырченковой Ольге 
Николаевне

Напханюк Валентине 
Ивановне

Носовой Нине 
Витальевне

Ованесовой Анне 
Викторовне

Поладовой Сабине 
Поладовне

Прокопец Таисии 
Сергеевне

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 13 «Янтарь» города-курорта Желез- 
новодска Ставропольского края

воспитателю муниципального дошкольного об­
разовательного учреждения «Центр развития ре­
бенка - детский сад № 28 «Красная Ш апочка», 
Новоалександровский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 51 «Золотой орешек», г. Пятигорск

воспитателю некоммерческой организации Д о­
школьного негосударственного образовательно­
го учреждения детского сада № 12 «Калинка» 
общеразвивающего вида с приоритетным осу­
ществлением познавательно-речевого развития, 
г. Пятигорск

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада общеразвивающего вида с приори­
тетным осуществлением деятельности по физи­
ческому развитию детей № 8 «Зоряночка», г. Ес­
сентуки

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - детского сада № 56 города 
Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 10 «Сказка» города-курорта Желез- 
новодска Ставропольского края

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - детского сада № 75 города 
Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет-



Слюсаревой Галине 
Ю рьевне

Соколыдовой Марине 
Борисовне

Спиваковой Ольге 
Владимировне

Толкачевой Елене 
Александровне

Халилулаевой Сание 
Ш амильевне

Чередниченко Ольге 
Александровне

Ш абашевой Елене 
Еригорьевне

Ш ахгильдянц Мариэтте 
Филипповне

Ш ишман Татьяне 
Александровне

ский сад № 15 «Светлячок» станицы Алексан­
дрийской», Георгиевский городской округ

воспитателю некоммерческой организации Д о­
школьного негосударственного образовательно­
го учреждения детского сада № 12 «Калинка» 
общеразвивающего вида с приоритетным осу­
ществлением познавательно-речевого развития, 
г. Пятигорск

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 55 города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 38 «Ж уравушка», г. Пятигорск

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - детского сада № 51 «Росток» 
города Ставрополя

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка - детский сад № 8 
«Улыбка», Туркменский район

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 18 «Родничок» с. Левокумка Ми- 
нераловодского района

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 51 «Золотой орешек», г. Пятигорск

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - детского сада № 65 «Улыбка» 
города Ставрополя



Щ укиной Ирине 
Николаевне

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 10 «Сказка» города-курорта Желез- 
новодска Ставропольского края

По должности «Учитель-логопед»:

Багинской Наталье 
Анатольевне

Данченко Татьяне 
Викторовне

учителю-логопеду муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения дет­
ского сада № 18 «Улыбка», г. Пятигорск

учителю-логопеду муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида с приори­
тетным осуществлением художественно­
эстетического направления развития воспитан­
ников № 5 «Солнышко» города Новопавловска, 
Кировский городской округ

Кобоснян 
Ларисе Ю рьевне

Саакян Армиде 
Николаевне

учителю-логопеду муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 1 «Светлячок» города-курорта 
Ж елезноводска Ставропольского края

учителю-логопеду муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 6» Предгорного муниципально­
го района Ставропольского края

Ш имченко Ирине 
Валерьевне

учителю-логопеду государственного казенного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 4 «Берегея», Георгиевский го­
родской округ

По должности «Инструктор по физической культуре»:

Бессаловой Валентине инструктору по физической культуре муници-
Петровне пального бюджетного дошкольного образова­

тельного учреждения «Детский сад № 6 «Улыб­
ка» города-курорта Ж елезноводска Ставрополь­
ского края



По должности «М узыкальный руководитель»:

М атюшкиной Наталье 
Ивановне

музыкальному руководителю муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 6 «Улыбка» горо­
да-курорта Ж елезноводска Ставропольского 
края

Профессиональное образование: 

По должности «Преподаватель»:

Асеевой Елене 
Александровне

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде­
ния «Григорополисский сельскохозяйственный 
техникум имени атамана М.И.Платова»

Верещагиной Татьяне 
Г ригорьевне

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде­
ния «Ставропольский государственный поли­
технический колледж»

Григорян Наталье 
Николаевне

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде­
ния «Александровский сельскохозяйственный 
колледж»

Казанджи Елене 
Ираклиевне

Самохиной Ольге 
Михайловне

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде­
ния «Георгиевский техникум механизации, ав­
томатизации и управления»

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде­
ния «Александровский сельскохозяйственный 
колледж»

Сиденко Наталье 
Вячеславовне

Сулеймановой Ш агризат 
М агомедовне

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде­
ния «Агротехнический техникум» с.Дивное

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде­
ния «Александровский сельскохозяйственный
колледж»



Тумояну Игорю 
Павловичу

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде­
ния «Георгиевский техникум механизации, ав­
томатизации и управления»

Чемеркиной Ольге 
Владимировне

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде­
ния «Ставропольский колледж связи имени Ге­
роя Советского Союза В.А.Петрова»

По должности «Педагог-психолог»:

Романцовой Ольге педагогу-психологу государственного бюджет-
Владимировне ного профессионального образовательного

учреждения «Кисловодский государственный 
многопрофильный техникум»

2. Установить первую квалификационную категорию следующим пе­
дагогическим работникам:

По должности «М етодист»:

Граф Полине методисту муниципального бюджетного учре-
Олеговне ждения дополнительного образования «Центр

развития творчества детей и юношества», г. Ес­
сентуки

Данелян Инне 
Найриевне

методисту государственного бюджетного учре­
ждения дополнительного профессионального 
образования «Ставропольский краевой инсти­
тут развития образования, повышения квалифи­
кации и переподготовки работников образова­
ния»

Репко Анне 
Николаевне

методисту муниципального автономного учре­
ждения дополнительного образования Ставро­
польского Дворца детского творчества

По должности «Учитель»:

Абдуллаевой Сабият учителю английского языка муниципального
Рабадановне бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
с.Дивное, Апанасенковский район



Авдеевой Евгении 
Владимировне

Алахвердиеву Алахверди 
Камиловичу

Белицкой Наталье 
Владимировне

Берченко Алле 
Александровне

Блезниковой Светлане 
Николаевне

Бойцовой Елене 
Сергеевне

Боридько Ивану 
Алексеевичу

Букиной Ю лии 
Викторовне

Велибековой Рейган 
Идрис-кзы

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения 
гимназии № 7 с. Донского Труновского муни­
ципального района

учителю физической культуры муниципального 
общ еобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная № 21 села Архиповского 
Буденновского района»

учителю истории и обществознания муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицея № 20 города Пятигорска

учителю математики муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения «Сред­
няя общ еобразовательная школа № 1», Турк­
менский район

учителю математики муниципального казённо­
го общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная ш кола № 4» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

учителю русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 50 города Ставрополя

учителю технологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная ш кола №  2», Нефтекум- 
ский городской округ

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №  43 го­
рода Ставрополя имени Героя Российской Фе­
дерации В.Д. Нужного

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная ш кола №  5 х. Восточный 
Советского района»



Велигура Валентине 
М ихайловне

Гасановой М афизат 
Александровне

Глубокой Наталье 
Сергеевне

Головиной Наталье 
Владимировне

Дадоновой Виолетте 
Михайловне

Ибраевой Заире 
Г ереевне

Измаиловой Ирине 
Халиловне

Иова Елене 
М ихайловне

учителю технологии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 22», Кочубеев- 
ский район

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 26 го­
рода Ставрополя

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 14» 
Предгорного муниципального района Ставро­
польского края

учителю ИЗО муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» Левокумско­
го муниципального района Ставропольского 
края
учителю истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицей № 38 
города Ставрополя

учителю математики муниципального казенно­
го общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9», Туркмен­
ский район

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 9 го­
рода-курорта Кисловодска

учителю математики муниципального казённо­
го общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», Красногвар­
дейский район

учителю биологии муниципального автономно­
го общеобразовательного учреждения лицея 
№  5 города Ставрополя



Камышовой Ольге 
Анатольевне

Книжниковой Елене 
Ю рьевне

Князевой Ольге 
Ю рьевне

Ковалевой М арии 
Сергеевне

Козловой Ирине 
Георгиевне

Коробовой Елене 
Евгеньевне

Корякиной Ольге 
Петровне

Кравцовой Светлане 
Дмитриевне

Кривошеевой Оксане 
Сергеевне

учителю русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 12, г. Ессентуки

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 43 го­
рода Ставрополя имени Героя Российской Фе­
дерации В.Д. Нужного

учителю математики муниципального общеоб­
разовательного учреждения «Средняя общеоб­
разовательная школа №  5», Новоселицкий рай­
он

учителю истории муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 9 имени Нико­
лая Кузьмича Калашникова, Петровский город­
ской округ

учителю математики муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения «Сред­
няя общеобразовательная школа № 13», Ш па­
ковский район

учителю биологии муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения гимназии 
№  103 г. М инеральные Воды

учителю информатики муниципального казен­
ного общеобразовательного учреждения «Сред­
няя общеобразовательная школа № 4» Лево­
кумского муниципального района Ставрополь­
ского края

учителю начальных классов муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 
с. Дивное, Апанасенковский район

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 28, 
г. Пятигорск



Кузовлевой Елене 
Викторовне

Курбановой Гаписат 
М агомедовне

Логиновой Кристине 
Геннадьевне

М абенджиевой Людмиле 
Васильевне

М уравлевой Ларисе 
Александровне

М ухаметшиной Эльмире 
Борисовне

Наткиной Евгении 
Александровне

Неборачек Ольге 
Анатольевне

Нижевязовой Дарье 
Дмитриевне

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 43 го­
рода Ставрополя имени Героя Российской Фе­
дерации В.Д. Нужного

учителю начальных классов муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 12» 
Левокумского муниципального района Ставро­
польского края

учителю физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 3, г. Ес­
сентуки

учителю географии муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения «Сред­
няя общеобразовательная школа № 16» Пред­
горного муниципального района Ставрополь­
ского

учителю начальных классов муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
гимназии № 2 г. М инеральные Воды

учителю истории и обществознания муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицея № 3 г. М инеральные Воды

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3», Алексан­
дровский район

учителю математики муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения сред­
ней общеобразовательной школы с углублен­
ным изучением отдельных предметов № 1 
им. М.Ю. Лермонтова, г. Пятигорск

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 20



Остапенко Оксане 
Владимировне

Паньковой Людмиле 
Ю рьевне

Плачинда Наиле 
Амирага кызы

Поздняковой Антонине 
Андреевне

Покидовой Ирине 
Алексеевне

Порхуновой Ирине 
Александровне

Репиной Галине 
Геннадиевне

Румянцевой Татьяне 
Ю рьевне

станицы Подгорной», Георгиевский городской 
округ

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 5», Новоселиц- 
кий район

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
кадетской школы имени генерала
Ермолова А.П. города Ставрополя

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 9, 
г. Ессентуки

учителю математики муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения сред­
ней общеобразовательной школы № 44 города 
Ставрополя

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 43 го­
рода Ставрополя имени Героя Российской Фе­
дерации В.Д. Нужного

учителю истории муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» Левокумско­
го муниципального района Ставропольского 
края

учителю информатики муниципального казён­
ного общеобразовательного учреждения «Сред­
няя общеобразовательная школа № 13»
Изобильненского городского округа Ставро­
польского края

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 17 
имени И.Л. Козыря пос. Ш аумянского», Геор­
гиевский городской округ



Савельевой Татьяне 
Александровне

Симкину Владиславу 
Владимировичу

Скрипочка Оксане 
Александровне

Соболевой Ольге 
Ю рьевне

Согачевой Татьяне 
Ю рьевне

Стрекаловой Елене 
М ихайловне

Судаковой Наталье 
Николаевне

Татевосян Жанне 
Нельсовне

Хализовой Ирине 
Ивановне

учителю математики муниципального общеоб­
разовательного учреждения «Средняя общеоб­
разовательная школа № 2», Александровский 
район

учителю информатики муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 64 го­
рода Ставрополя

учителю математики муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения сред­
ней общеобразовательной школы № 8 имени 
Героя Советского Союза Т. Н. Подгорного го­
рода Невинномысска

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 43 го­
рода Ставрополя имени Героя Российской Фе­
дерации В. Д.Нужного

учителю начальных классов муниципального ка­
зенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» Ле­
вокумского муниципального района Ставро­
польского края

учителю иностранного языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 19», 
Ш паковский район

учителю истории и обществознания муници­
пального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 2», 
Александровский район

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
гимназии № 9 города Ставрополя

учителю русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 64 города Ставрополя



Хорубко Елене 
Александровне

Цехиной Каринэ 
Сергеевне

Чернеге Ольге 
Ю рьевне

Ш аповал Виктории 
Николаевне

Ш ахраманян Наринэ 
Альбертовне

Ш ульгиной Людмиле 
Алексеевне

Щ ербаковой Ю лии 
Викторовне

Ю ровой Галине 
Дмитриевне

учителю русского языка и литературы муници­
пального казённого общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 4» Изобильненского городского окру­
га Ставропольского края

учителю русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной
школы № 1 г. М инеральные Воды

учителю русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 имени А. С. Пуш кина города Пяти­
горска

учителю музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 7» Предгорного муниципального рай­
она Ставропольского края

учителю русского языка и литературы муници­
пального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 7 города-курорта Кисловодска

учителю географии муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения сред­
ней общеобразовательной школы № 1 г. М ине­
ральные Воды

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 26 го­
рода Ставрополя

учителю географии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», Красногвар­
дейский район



По должности «Старший вожатый»:

Ш аповал Виктории 
Николаевне

старшей вожатой муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» Предгорного 
муниципального района Ставропольского края

По должности «Педагог-библиотекарь»:

Резниковой Татьяне 
Анатольевне

педагогу-библиотекарю муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
с. Дивное, Апанасенковский район

По должности «Тренер-преподаватель»:

Г ужвинскому 
Александру Алексеевичу

М артиросовой Нине 
Алексеевне

Романскому Василию 
Григорьевичу

Сокольскому Александру 
Владимировичу

Ш выдченко Александру 
Васильевичу

тренеру-преподавателю муниципального бюд­
жетного учреждения дополнительного образова­
ния «Спортивная школа», Новоалександровский 
городской округ

тренеру-преподавателю муниципального бюд­
жетного учреждения дополнительного образова­
ния детско-юношеской спортивной школы № 3 
города Ставрополя

тренеру-преподавателю муниципального бюд­
жетного учреждения дополнительного образова­
ния «Спортивная школа», Новоалександровский 
городской округ

тренеру-преподавателю муниципального казён­
ного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа № 2», 
Кочубеевский район

тренеру-преподавателю муниципального бюд­
жетного учреждения дополнительного образова­
ния детско-юношеской спортивной школы №1 
города Ставрополя

По должности «Педагог дополнительного образования»:

Репко Анне 
Николаевне

педагогу дополнительного образования муници­
пального автономного учреждения дополни-



тельного образования Ставропольского Дворца 
детского творчества

По должности «Учитель-логопед»:

Низьевой Евгении учителю-логопеду муниципального бюджетного
Владимировне общеобразовательного учреждения гимназии

№ 9 города Ставрополя

По должности «Воспитатель»:

Каргиновой Ирине воспитателю государственного казенного обще-
Николаевне образовательного учреждения «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 18», г. Кисловодск

Кравец Светлане воспитателю государственного казенного обще-
Владимировне образовательного учреждения «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 18», г. Кисловодск

Крупской Ю лии воспитателю государственного казенного обще-
Владимировне образовательного учреждения «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 12», Предгорный район

По должности «Социальный педагог»:

Корнеевой Виктории социальному педагогу муниципального казенно-
Борисовне го общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 15» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

Дошкольное образование:

По должности «Старший воспитатель»:

Толстых Светлане старшему воспитателю муниципального казён-
Петровне ного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 8 «Колосок» села Нины Совет­
ского района»



По должности «Воспитатель»:

Андреевой Виктории 
Владимировне

Анзиной Яне 
Вячеславовне

Анисимовой Анне 
Александровне

Асначевой М арии 
Александровне

Безугловой Оксане 
Владимировне

Белозеровой Ю лии 
Валерьевне

Верушкиной Ольге 
Федоровне

Гречкиной Светлане 
Алексеевне

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада комбинированного вида № 22 
«Улыбка» х. Красный Пахарь Минераловодско- 
го района

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 46 «Первоцвет» города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада комбинированного вида № 52 города 
Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 1 «Светлячок» города-курорта Ж е­
лезноводска Ставропольского края

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад общеразвивающего вида с приоритет­
ным осуществлением художественно­
эстетического развития детей №  16», Туркмен­
ский район

воспитателю муниципального дошкольного об­
разовательного учреждения «Детский сад № 45 
«Красная шапочка» города Георгиевска»

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения детско­
го сада общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно­
эстетическому развитию детей № 17 «Ромашка», 
г. Ессентуки

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 8 «Ивушка» города-курорта Ж елез­
новодска Ставропольского края



Давыденко Валентине 
Николаевне

Денисовой Ольге 
Сергеевне

Денисова Татьяна 
Вячеславовна

Домоцевой М арии 
Алексеевне

Емельяненко Наталье 
Викторовне

Ж ильниковой Елене 
Викторовне

Загинайловой Наталье 
Петровне

Зоновой Виктории 
Викторовне

Ибрагимовой Лидии 
Лечиевне

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад №  18 «Гармония» станицы Подгор­
ной», Георгиевский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 17 «Ж уравушка» станицы Лысогор­
ской», Георгиевский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ский сад № 60 «Крепышок» города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 3» Предгорного воспитателю муни­
ципального района Ставропольского края

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - детского сада № 51 «Росток» 
города Ставрополя

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад общ еразвивающего вида с приоритет­
ным осуществлением художественно­
эстетического развития воспитанников № 3», 
Туркменский район

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - детского сада № 56 города 
Ставрополя

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения общ е­
развивающего вида с приоритетным осуществ­
лением познавательно-речевого развития детей 
«Детский сад № 2», Благодарненский городской 
округ



Иллагаевой Айгуль 
Сулеймановне

Кавтарадзе Галине 
Владимировне

Капруновой Серафиме 
Алексеевне

Киселевой Наталье 
Васильевне

Кобылкиной Анастасии 
Павловне

Козловой Марине 
Александровне

Колбаса Екатерине 
Николаевне

Кравцовой Элен 
Альбертовне

Красниковой Алле 
Александровне

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения «Центр 
развития ребенка - детский сад № 8 «Улыбка», 
Туркменский район

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 12 «Аленький цветочек» города 
Невинномысска

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 13» село Ту гулу к Грачевского вос­
питателю муниципального района Ставрополь­
ского края

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 60 «Крепышок» города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада общеразвивающего вида с приори­
тетным осуществлением деятельности по худо­
жественно-эстетическому направлению развития 
детей № 12 «Сказка» города Ставрополя

воспитателю государственного казенного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 34 «Золотой петушок», г. Невинно- 
мысск

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 4 «Дюймовочка» города-курорта 
Ж елезноводска Ставропольского края

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 18 «Гармония» станицы Подгор­
ной», Георгиевский городской округ

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 15 пос. Советское Руно Платовско­
го района Ставропольского края



Кривошей Анастасии 
Анатольевне

Крюковой М аргарите 
Ю рьевне

Купцовой Елене 
Алексеевне

Курносовой Ольге 
Александровне

Кырлинг Елене 
Владимировне

Лотниковой Наталье 
Григорьевне

М акеевой Лидии 
Васильевне

М иргородской Алене 
Ю рьевне

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 19» Предгорного воспитателю му­
ниципального района Ставропольского края

воспитателю муниципального дошкольного об­
разовательного учреждения «Детский сад обще­
развивающего вида с приоритетным осуществ­
лением познавательно-речевого развития воспи­
танников № 33 «Светлячок» села Прасковея Бу- 
денновского района»

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 8» Предгорного воспитателю муни­
ципального района Ставропольского края

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад общеразвивающего вида с приоритет­
ным осуществлением социально-личностного 
развития воспитанников № 15 «Веселый улей» 
станицы Старопавловской, Кировский город­
ской округ

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад общеразвивающего вида с приоритет­
ным осуществлением познавательно-речевого 
развития воспитанников № 27 «Теремок» посел­
ка Комсомолец, Кировский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 29 «М едвежонок» города Невинно- 
мысска
воспитателю муниципального казённого до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 8 «Колосок» села Нины Советского 
района»



М ирошиной Ирине 
Викторовне

М олчановой Наталье 
Олеговне

Никулиной Елене 
Александровне

Онищенко Наталье 
Владимировне

Павловой Светлане 
Александровне

Пономаревой Людмиле 
Вадимовне

Примаковой Татьяне 
Николаевне

Рудяк Надежде 
Анатольевне

Сватеевой Татьяне 
Викторовне

воспитателю муниципального дошкольного об­
разовательного учреждения «Детский сад № 30», 
Благодарненский городской округ

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада комбинированного вида № 103 «Че­
бурашка» г. М инеральные Воды

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 23 «Светлячок», г. Пятигорск

воспитателю муниципального дошкольного об­
разовательного учреждения «Детский сад обще­
развивающего вида с приоритетным осуществ­
лением познавательно-речевого развития детей 
№ 15 «Чебурашка» города Зеленокумска Совет­
ского района»

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 1 «Светлячок» города-курорта Ж е­
лезноводска Ставропольского края

воспитателю муниципального казённого до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 36» Изобильненского городского 
округа Ставропольского края

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад общеразвивающего вида с приоритет­
ным осуществлением познавательно-речевого 
развития воспитанников № 27 «Теремок» посел­
ка Комсомолец, Кировский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 18 «Непоседа» г. Ипатово П латов­
ского района Ставропольского края

воспитателю муниципального дошкольного об­
разовательного учреждения «Центр развития ре­
бенка - детский сад № 28 «Красная Ш апочка», 
Новоалександровский городской округ



Сергеевой Ирине 
Александровне

Слива Ирине 
Николаевне

Созаруковой Марине 
Николаевне

Стасенко Вере 
Владимировне

Стойко Ю лии 
Ю рьевне

Суриковой Наталье 
Сергеевне

Филковой Марине 
Анатольевне

Хамирзаевой Перибике 
Исламовне

Харченко Оксане 
Александровне

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад общеразвивающего вида с приоритет­
ным осуществлением социально-личностного 
развития воспитанников № 15 «Веселый улей» 
станицы Старопавловской, Кировский город­
ской округ

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 69 «Уникум» города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 38 «Ж уравушка», г. Пятигорск

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 18 «Непоседа» г. Ипатово Ипатов- 
ского района Ставропольского края

воспитателю муниципального дошкольного об­
разовательного учреждения «Детский сад № 23», 
Благодарненский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада общеразвивающего вида с приори­
тетным осуществлением деятельности по физи­
ческому развитию детей № 16 «Ласточка», г. Ес­
сентуки

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 18 «Гармония» станицы Подгор­
ной», Георгиевский городской округ

воспитателю государственного казенного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 34 «Золотой петушок», г. Невинно- 
мысск

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - детского сада № 65 «Улыбка» 
города Ставрополя



Хачко Татьяне 
Алексеевне

Хворостьяновой 
Наталье Владимировне

Цымбал Наталье 
Валерьевне

Чамкуровой Райсат 
Абдуллаевне

Чершембеевой Орасхан 
Сыддыковне

Ш ахбазовой Татьяне 
Викторовне

Ш ипиловой Антонине 
Владимировне

По должности «Учитель

Герасименко Татьяне 
Михайловне

Лайковой Ольге 
Николаевне

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада № 18 «Улыбка», г. Пятигорск

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 10 «Сказка» города-курорта Ж елез­
новодска Ставропольского края

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада комбинированного вида № 74
«Аленький цветочек» города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - детского сада № 56 города 
Ставрополя

воспитателю муниципального дошкольного об­
разовательного учреждения «Детский сад № 27», 
Благодарненский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 7 «Рябинушка» города-курорта Ж е­
лезноводска Ставропольского края

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад №  1 «Семицветик», Красногвардейский 
район

логопед»:

учителю-логопеду муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения
центра развития ребенка - детского сада № 24 
«Солнышко» города Ставрополя

учителю-логопеду государственного казенного 
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 31 «Сказка», г. Невинномысск



По должности «Социальный педагог»:

Сергеевой Ирине 
Ивановне

социальному педагогу муниципального до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад общеразвивающего вида с приоритет­
ным осуществлением художественно­
эстетического развития детей № 31 «Ручеек», 
Александровский район

По должности «Педагог-психолог

Бабаян Наринэ 
Васильевне

Блинниковой Галине 
Николаевне

Луганской Полине 
Павловне

педагогу-психологу муниципального бюджетно­
го дошкольного образовательного учреждения 
детского сада общеразвивающего вида с приори­
тетным осуществлением деятельности по худо­
жественно-эстетическому направлению развития 
детей № 12 «Сказка» города Ставрополя

педагогу-психологу муниципального дош коль­
ного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осу­
ществлением художественно-эстетического раз­
вития детей № 31 «Ручеек», Александровский 
район

педагогу-психологу муниципального бюджетно­
го дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 12» Предгорного муниципаль­
ного района Ставропольского края

По должности «М узыкальный руководитель»:

Адоньевой Людмиле 
Ю рьевне

Габриелян Элине 
М артиновне

Лактионовой Оксане 
Георгиевне

музыкальному руководителю муниципального 
казённого дошкольного образовательного учре­
ждения детского сада №  1 «Аист», Труновский 
район

музыкальному руководителю муниципального 
казенного дошкольного образовательного учре­
ждения «Детский сад № 24 с. Дубовка», Ш па­
ковский район

музыкальному руководителю муниципального 
казённого дошкольного образовательного учре­
ждения «Детский сад № 8 «Колосок» села Нины 
Советского района»



Проноза Елене музыкальному руководителю муниципального
Анатольевне казённого дошкольного образовательного учре­

ждения «Детский сад № 27 «Звёздочка», Кочу- 
беевский район

Садковской Ирине музыкальному руководителю муниципального
Владимировне бюджетного дош кольного образовательного

учреждения «Детский сад № 18 «Гармония» ста­
ницы Подгорной», Г еоргиевский городской 
округ

Свистухиной Анне музыкальному руководителю муниципального
Николаевне бюджетного дош кольного образовательного

учреждения детского сада комбинированного 
вида № 1 «Аленький цветочек» г. Минеральные 
Воды

Профессиональное образование:

По должности «Преподаватель»:

Михайленко Татьяне преподавателю государственного бюджетного
Владимировне профессионального образовательного учрежде­

ния «Ставропольский колледж связи имени Ге­
роя Советского Союза В.А. Петрова»

Сушилиной Светлане преподавателю государственного бюджетного
Викторовне профессионального образовательного учрежде­

ния «Александровский сельскохозяйственный 
колледж»

Цой Екатерине преподавателю государственного бюджетного
Данииловне профессионального образовательного учрежде­

ния «Ееоргиевский техникум механизации, ав­
томатизации и управления»

По должности «Педагог-психолог»:

Зайцеву Виталию педагогу-психологу государственного бюджет-
Николаевичу ного профессионального образовательного

учреждения «Благодарненский агротехнический 
техникум»



3. Установить высшую квалификационную категорию следующим пе­
дагогическим работникам:

3.1. Имеющим отраслевые и государственные награды:

По должности «Учитель»:

Романенко Светлана учителю начальных классов муниципального
Анатольевна бюджетного общеобразовательного учреждения

гимназии № 9 города Ставрополя, Почетная гра­
мота М инистерства образования и науки Россий­
ской Федерации, 2015 г.

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»:

Довганеву Константину преподавателю-организатору ОБЖ муниципаль-
Георгиевичу ного казенного общеобразовательного учрежде­

ния «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
с. Сергиевское Грачевского муниципального 
района Ставропольского края, Почетная грамота 
М инистерства образования и науки Российской 
Федерации, 2015 г.

3.2. Имеющим награды Ставропольского края:

По должности «Учитель»:

Будниковой учителю немецкого языка муниципального обще-
Валентине Николаевне образовательного учреждения «Гимназия № 7 го­

рода Буденновска Буденновского района», По­
четная грамота Думы Ставропольского края, 
2019 г.

Ж уравлевой Татьяне учителю биологии муниципального бюджетного
Викторовне общеобразовательного учреждения «Средняя об­

щеобразовательная школа №  16», Кочубеевский 
район, Почетная грамота Думы Ставропольского 
края, 2018 г.

Дошкольное образование:

По должности «Воспитатель»:

Корниловой Елене воспитателю муниципального бюджетного до-
Викторовне школьного образовательного учреждения «Дет-



ский сад № 30 комбинированного вида», Ш па­
ковский район, Почетная грамота Губернатора 
Ставропольского края, 2018 г.

3.3. Являющ имися победителями конкурсов профессионального ма­
стерства:

По должности «Учитель»:

Дрежжовой Наталии 
Сергеевне

учителю начальных классов муниципального ка­
зенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 10», 
Нефтекумский городской округ, победитель му­
ниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России - 2019»

Дубовицкому Сергею 
Игоревичу

учителю информатики муниципального общ еоб­
разовательного учреждения «Основная общеоб­
разовательная школа № 11», Александровский 
район, победитель муниципального этапа Всерос­
сийского конкурса «Учитель года России - 2019»

По должности «Педагог дополнительного образования»:

Зуевой Дине педагогу дополнительного образования муници-
Алексеевне пального казенного учреждения дополнительного

образования «Районный детский экологический 
центр», Петровский городской округ, победитель 
краевого этапа Всероссийского конкурса профес­
сионального мастерства «Сердце отдаю детям», 
2019 г.

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»:

Лясковскому Виктору преподавателю-организатору ОБЖ муниципаль-
Семеновичу ного общеобразовательного учреждения «Сред­

няя общеобразовательная школа № 16», Алек­
сандровский район, победитель муниципального 
этапа краевого конкурса «Лучший учитель основ 
безопасности жизнедеятельности», 2017 г.

По должности «Педагог-психолог»:

М алаховой Людмиле педагогу-психологу государственного бюджетного
Владимировне образовательного учреждения «Краевой центр



психолого-педагогической реабилитации и кор­
рекции», г. Ставрополь, победитель краевого этапа 
Всероссийского конкурса «Педагог-психолог Рос­
сии - 2019»

Дошкольное образование:

По должности «Старший воспитатель»:

Парадеевой Наталье старшему воспитателю муниципального бюджет-
Владимировне ного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №  10 «Сказка» города-курорта Ж е­
лезноводска Ставропольского края, победитель 
муниципального этапа краевого конкурса «Дет­
ский сад года - 2019»

По должности «Воспитатель»:

Мирзаян Ирине воспитателю муниципального дошкольного обра-
Вячеславовне зовательного учреждения «Детский сад № 42

«Аленький цветочек» города Георгиевска», побе­
дитель муниципального этапа краевого конкурса 
«Детский сад года - 2016»

Фоминой Наталье воспитателю муниципального казенного до-
Владимировне школьного образовательного учреждения «Дет­

ский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением художественно-эстетического 
развития воспитанников № 3», Туркменский рай­
он, победитель муниципального этапа Всероссий­
ского конкурса «Воспитатель года России - 2017»

По должности «Учитель-дефектолог»:

Ретюниной Ирине учителю-дефектологу государственного казенного
Владимировне дошкольного образовательного учреждения «Дет­

ский сад № 34 «Золотой петушок», г. Невинно- 
мысск, победитель краевого конкурса «Детский 
сад года - 2018»



4. Установить первую квалификационную категорию следующим педа­
гогическим работникам:

4.1. Имеющим ученую степень кандидата и доктора наук:

По должности «Учитель»:

Авдееву Андрею учителю математики государственного казенного
Валерьевичу общеобразовательного учреждения «Средняя об­

щеобразовательная школа № 2 при исправитель­
ном учреждении, г. Ставрополь, кандидат физико- 
математических дисциплин

4.2. Являющ имися победителями конкурсов профессионального ма­
стерства:

По должности «Учитель»:

Алехиной Виктории учителю биологии муниципального общеобра-
Александровне зовательного учреждения «Средняя общеобра­

зовательная школа № 1 с углублённым изучени­
ем отдельных предметов имени Героя Советско­
го Союза И.И. Тенищева», Александровский 
район, победитель муниципального этапа Все­
российского конкурса «Учитель года России», 
2018 г.

Фадиной Инне учителю химии муниципального бюджетного
Геннадьевне общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 21 имени
И. С.Давыдова с. Обильного», Георгиевский го­
родской округ, победитель муниципального эта­
па Всероссийского конкурса «Учитель года Рос­
сии - 2019»

Черновой Евгении учителю истории и обществознания муници-
Николаевне пального казенного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» с. Грачевка Грачевского муници­
пального района Ставропольского края, победи­
тель муниципального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года России - 2019»



По должности «Педагог-организатор»:

Степанищевой Наталье 
Александровне

педагогу-организатору муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 17 имени И.Л. Ко­
зыря пос. Ш аумянского», Георгиевский городской 
округ, победитель краевого этапа Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства «Сердце 
отдаю детям», 2019 г.

Дошкольное образование:

По должности «Воспитатель»:

Леоновой Марии 
Васильевне

воспитателю муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 10 «Сказка» города-курорта Ж елез­
новодска Ставропольского края, победитель му­
ниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года России - 2018»

Рабуновой Татьяне 
Александровне

воспитателю муниципального дошкольного об­
разовательного учреждения «Детский сад № 30», 
Благодарненский городской округ, победитель 
муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года России - 2019»

Репиной Людмиле 
Викторовне

воспитателю муниципального дошкольного об­
разовательного учреждения «Детский сад № 3», 
Благодарненский городской округ, победитель 
муниципального этапа краевого конкурса «Дет­
ский сад года - 2018»

Узденовой Исмире 
Аликовне

воспитателю муниципального казенного до­
школьного образовательного учреждения «Дет­
ский сад № 16 «Улыбка» с. Дивное, Апанасен- 
ковский район, победитель муниципального 
этапа Всероссийского профессионального кон­
курса «Воспитатель года России - 2019»

По должности «Педагог-психолог»:

Демидовой Альбине педагогу-психологу муниципального бюджетно-
Васильевне го дошкольного образовательного учреждения



«Детский сад № 10 «Сказка» города-курорта 
Ж елезноводска Ставропольского края, победи­
тель муниципального этапа краевого конкурса 
«Детский сад года - 2018»

5. Считать соответствующего занимаемой должности следующего ру­
ководящего работника:

По должности «Руководитель»:

Гонашвили М аргариту 
Викторовну

Ж вакова Андрея 
Ю рьевича

Ж ураховского Дмитрия 
Алексеевича

Любенко Степана 
М ихайловича

Цимбалова Александра 
Федоровича

Яковлева Александра 
Сергеевича

директора государственного бюджетного про­
фессионального образовательного учреждения 
«М ногопрофильный техникум имени казачьего 
генерала С.С. Николаева»

директора государственного казенного общ еоб­
разовательного учреждения «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 25», Красногвардейский район

директора государственного бюджетного про­
фессионального образовательного учреждения 
«Георгиевский колледж»

директора государственного казенного специаль­
ного учебно-воспитательного учреждения «Гор­
нозаводская специальная общеобразовательная 
школа закрытого типа»

директора государственного бюджетного про­
фессионального образовательного учреждения 
«М инераловодский региональный многопро­
фильный колледж»

директора государственного бюджетного про­
фессионального образовательного учреждения 
«Зеленокумский многопрофильный техникум»

6. Признать соответствующей занимаемой должности кандидата на 
должность директора государственного казенного общеобразовательного 
учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 16», Кировский городской округ Кондратенко Елену Анатольев­
ну.



7. Признать соответствующей занимаемой должности кандидата на 
должность директора государственного казенного общеобразовательного 
учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 29», Г еоргиевский городской округ Ныркову Татьяну Викторов­
ну.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распро­
страняется на правоотношения, возникшие с 23 сентября 2019 года.

Министр


